
 

   
 

                                                               Ανακοινοποίηση στο Ορθό 

 
 

                                       

 
 
 
 
 
 

Αλυκές Ποταμού      

49100 –Κέρκυρα       
Πληροφ.:Γ. Αμοιρίδης- Κ. Πετσάλης 
Τηλ.: 26610-48877 (εσωτ. 109)     Κοιν: 
Ηλ. Δ/νση:greeker@sch.gr    

 
 

 

Θέμα: Τοποθέτηση Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε Κέρκυρας: 
- Γυμνασίου Αμφιπαγιτών,  
- Γυμνασίου με Λυκειακές Τάξεις Κασσιώπης, 
- Γυμνασίου με Λυκειακές Τάξεις Παξών. 

 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-
29Π) Απόφασης του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) απόφαση 
της Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης»  

3. Την αρ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.    

4. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την Φ.31/355/24-01-2023 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων για τη συγκρότηση του Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
κέντρων της Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας. 

6. Την υπ. αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2022 (ΦΕΚ 6141/τ. Β΄/ 3-12-2022) απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με 
τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων.  

7. Το υπ’αριθμό3365/11-07-2023 (Α.Δ.Α.: ΨΜΕΝ46ΜΤΛΗ-5ΘΓ) έγγραφο της Δ.Δ.Ε. 
Κέρκυρας με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ελληνική Δημοκρατία 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού 

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ιονίων Νήσων 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κέρκυρας 
 

 
 
Κέρκυρα,17-08-2023 
Αρ. πρωτ.  3947 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Π.Δ.Ε. Ιονίων Νήσων. 

3. Σχολικές Μονάδες Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας. 

4. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των 

Σχολικών Μονάδων). 

5. Τμήματα της Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας. 

ΑΔΑ: 9ΤΠΒ46ΝΚΠΔ-ΛΞ3



 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων- Γυμνασίου Αμφιπαγιτών, Γυμνασίου με Λ.Τ. 
Κασσιώπης και Γυμνασίου με Λ.Τ. Παξών, Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας». 

8. Την αρ. Φ.350/60/87342/Ε3/2-8-2023 εγκύκλιο «Γνωστοποίηση ΦΕΚ» 
9. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών για την πλήρωση θέσεων Διευθυντών σχολικών 

μονάδων Γυμνασίου Αμφιπαγιτών, Γυμνασίου με Λ.Τ. Κασσιώπης και Γυμνασίου 
με Λ.Τ. Παξών της Δ.Ε. Κέρκυρας.  

10. Τις αιτήσεις – δηλώσεις προτίμησης τοποθέτησης των εγγεγραμμένων στον 
Κυρωμένο Τελικό Αξιολογικό Πίνακα Επιλογής Διευθυντών σχολικών μονάδων 
Γυμνασίου Αμφιπαγιτών, Γυμνασίου με Λ.Τ. Κασσιώπης και Γυμνασίου με Λ.Τ. 
Παξών Δ.Ε. Κέρκυρας.  

11. Την υπ’αρ. 27/16-08-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας, με την οποία διατυπώθηκε η πρόταση 
τοποθέτησης Διευθυντών/τριών στις Σχολικές Μονάδες του Γυμνασίου 
Αμφιπαγιτών, του Γυμνασίου με Λ.Τ. Κασσιώπης και του Γυμνασίου με Λ.Τ. Παξών 
του νομού Κέρκυρας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 Τοποθετεί τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες κενές θέσεις 

Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας, με βάση τη σειρά κατάταξής 

τους στον κυρωμένο τελικό πίνακα επιλογής Διευθυντών/τριών Σχολικών Μονάδων της 

Δ.Δ.Ε. Κέρκυρας και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής: 

α/α Σχολική Μονάδα Επώνυμο Όνομα Αρ. Μητρώου Ειδικότητα 

1 Γυμνάσιο Αμφιπαγιτών ΚΟΣΚΙΝΑ ΕΛΕΝΗ 181087 ΠΕ06 - ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

2 Γυμνάσιο με Λ.Τ. Κασσιώπης ΚΟΝΙΑΡΗ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 223933 ΠΕ05 - ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

3 Γυμνάσιο με Λ.Τ. Παξών ΧΡΗΣΤΟΥ ΡΑΚΙΔΑ 203164 ΠΕ05 - ΓΑΛΛΙΚΗΣ  

 

Η θητεία των Διευθυντών/Διευθυντριών  Σχολικών Μονάδων λήγει την 31-07-2027.  
Οι τοποθετούμενοι/ες ως Διευθυντές/Διευθύντριες των Σχολικών Μονάδων Δ.Ε. 

Κέρκυρας υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία από Δευτέρα 28/08/2023έως 
Παρασκευή 01/09/2023.  

Οι Διευθυντές/Διευθύντριες των σχολικών μονάδων και Ε.Κ., για όσο διάστημα 
ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται 
από τις κείμενες διατάξεις.  

Στελέχη της Εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/Διευθύντριας 
σχολικών μονάδων και Ε.Κ. θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε άλλη 
θέση στελέχους της Εκπαίδευσης που κατέχουν.  

Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης εξακολουθούν να ασκούν 
τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας 
των νέων στελεχών. 

Ο Διευθυντής 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κέρκυρας 
 
 
 

Χαρίλαος Αλαμάνος 

 

ΑΔΑ: 9ΤΠΒ46ΝΚΠΔ-ΛΞ3


		2023-08-17T14:31:33+0300
	Athens




